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Sailing Aarhus 

Bestyrelsens beretning for 2023 
 

 

Året 2023 har været et skelsættende år med et højt aktivitetsniveau, store oplevelser 

for et stort antal sejlere, frivillige og utallige sejlinteresserede borgere, hårdt arbejde 

for vores ansatte samt ikke mindst forberedelsen af en langt mere sammenhængende 

organisering af sejlsporten i Aarhus. 

 

Økonomisk er det nu for 6. år i træk lykkedes at drive Sailing Aarhus med et positivt 

resultat - takket være stærk forretningsorientering fra vores daglige leder, god og tæt 

støtte fra vores kasserer, meget engagerede medarbejdere, utallige og dedikerede 

frivilliges indsats samt ikke mindst et aktivt erhvervsnetværk og gode sponsorers 

opbakning til sejlsporten i Aarhus. 
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Årets events: 

Årets helt store arrangement var The Ocean Race’s stopover i starten af juni måned. 

Over 50 SAA-frivillige var klar til at tage imod båden “11th Hour” da den sejlede over 

målstregen som den første kl. 05.24 mandag den 29. maj.  

Det kickstartede 10 dages lang sejler festival. Med mere end 100 frivillige fra de 

lokale sejlklubber, over 350.000 tilskuere og et internationalt fokus på sejlsporten må 

det siges at være den største og mest prestigefyldte event vi har haft siden VM i 

sejlsport i 2018. The Ocean Race viste sejlsporten frem på fornemmeste vis, og 

understregede det unikke sammenhold som Sailing Aarhus er baseret på.  

En event vi i mange år vil kigge tilbage på med stolthed og som endnu engang satte 

Aarhus på sejlsportsverdenskortet. 

 

Ud over The Ocean Race har vi naturligvis også haft mange andre events som 

eksempelvis: 

 

Aarhus Spring Regatta: 

200 glade sejlere, primært ungdom, kickstartede 2023-sejlsæson i Kaløvig til DS 

Grandprixet Aarhus Spring Regatta. Der blev grillet og indtaget omkring 700 

grillpølser.  

  

Sankthans på Aarhus Ø: 

På trods af afbrændingsforbud formåede Sailing Aarhus alligevel at holde den nye 

Sankthanstradition på Aarhus Ø i live, da vi ved hjælp af røgmaskiner og LED-lys 

kunne simulere et sankthansbål på vandet for de op imod 7.000 fremmødte tilskuere. 

Med musik, dans, digte, sang og båltale fra Borgmester Jacob Bundsgaard blev der 

endnu engang skabt en fantastisk aften med Aarhusbugten og Aarhus Ø i samspil.  

 

X-Yacht Gold Cup: 

Endnu engang lagde X-Yacht vejen forbi Aarhus Internationale Sejlsportscenter for at 

afholde deres berømte Gold Cup stævne. Med omkring 40 både og 350 sejlere + 150 

sejlere fra Sejlsportsligaens 2. division, var der lagt op til den helt store sejlerfest, da 

The Boss spillede op til dans og vinbaren stod for 1/3 af stævnets omsætning.  

 

Sailing Aarhus Week: 

3 stævner på en weekend blev afviklet under Sailing Aarhus Week 2023: Nordic 

Olympic Days (Ilca og Nordisk Mesterskab for iQ'erne), 18ft European Grand Prix og 

Sailing Aarhus Regatta. 150 besætninger på 4 baner på Aarhusbugten med en 

fantastisk sejlermiddag lørdag aften. 
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Greencarrier Business Cup: 

For 2. år i træk afholdt vi Greencarrier Business Cup med Greencarrier som 

navnesponsor. Sammen med DKSejlsport sendte Sailing Aarhus 120 deltagere på 

vandet i Matchrace-både. Greencarrier har forlænget deres samarbejde med os for 

yderligere to år og styrket deres sponsorat. 

 

Pantaenius Frivilligfest: 

I sædvanlig stil, blev årets vigtigste fest gemt til sidst, da der sidst i november var 

fest for alle SAA-frivillige. Denne gang blev det afholdt som en Julefrokost, med 

mandelgave og pakkeleg til stor fornøjelse for de omkring 100 frivillige som mødte op 

til fest. Som tidligere en fantastisk afslutning på et travlt år.  

 

Ud over The Ocean Race er det i alt blevet til 17 events med over 2.500 deltagere og 

mere end 25.000 gæster. 350 frivillige har gjort dette muligt. 

 

På udstyrssiden har vi i ’23 udvidet med yderligere to mobile enheder. Vi har fået 

endnu en grejtrailer, så vi nu har to trailere med banegrej. Derudover har vi fået 

”Office-trailer” - et mobilt kapsejladskontor udstyret med PC’ere, elektroniske 

resultattavler m.v. På den måde er det let at stille det nødvendige grej til rådighed for 

afvikling af stævner i eller fra klubberne. 

 

Aktiviteterne har også omfattet driften af Finn Beton Fonden, det har til formål at 

støtte talentfulde ungdomssejlere. I 2023 har fonden uddelt ikke mindre end 110.000 

kr. fordelt på 12 håbefulde sejlere. 

 

En af de største milepæle for sejlsporten i Aarhus er Sailing Aarhus’ stiftelse af Fonden 

Aarhus Internationale Sejlsportscenter, som har ført til, at vi i 2018 kunne åbne 

Sejlsportscentret, der er samlingssted for træning af eliten og talentmassen af vores 

unge sejlere og centrum for afvikling af store nationale- og internationale 

sejlsportsevents. Derudover huser centret virksomheder og organisationer indenfor 

sejlsport. 

 

Efter en lang indkøringsperiode, har vi nu valgt en mere integreret organisering af 

samarbejdet mellem Sailing Aarhus og Sejlsportscentret. Det omfatter at 

driftsorganisationen (de ansatte) samles under Fonden Aarhus Internationale 

Sejlsportscenter. Ændringen giver en mere effektiv og forenklet administration, en 

styrket økonomi og ikke mindst en forenkling af kommunikationsvejene. 

Sailing Aarhus vil også fremover være direkte repræsenterede i driften af sejlsporten i 

Aarhus gennem fondens bestyrelse, samarbejdsudvalg, eventudvalg og regattaudvalg. 

Ændringen er trådt i kraft fra 1/1-2024. 
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Afgørende for den fortsatte positive udvikling af sejlsporten i Aarhus er, at klubberne 

og klubbernes repræsentanter i Sailing Aarhus’ bestyrelse engagerer sig i samarbejdet 

i Fonden og de forskellige udvalg og ikke mindst, at vi formår at koordinere og skabe 

gennemsigtighed på tværs af disse organisatoriske enheder. 

Samtidig er det vigtigt, at vi får ”åbnet” aktiviteterne i Sailing Aarhus og Fonden i 

forhold til klubberne og klubbernes medlemmer, så alle føler et medejerskab. 

 

Bestyrelsen i Sailing Aarhus, februar 2024. 

 

 

Ved udgangen af 2023 bestod Sailing Aarhus’ bestyrelse af: 

Søren Harmsen, Formand (Marselisborg Sejlklub) 

Asger Christensen, kasserer, (Marselisborg Sejlklub) 

Jesper Lund (Kaløvig Bådlaug) 

Oluf Grønkjær (Kaløvig Bådlaug) 

Leni Abrahamsen (Sejlklubben Bugten) 

Helge Find Rasmussen (Sejlklubben Bugten) 

Kenneth Meier (Aarhus Sejlklub) 

René Vester (Aarhus Sejlklub) 

Sidsel Soja Laugesen (Aarhus Windsurfing Klub) 

Morten Buch (Aarhus Windsurfing Klub) 

 

Eventkalender for 2024:  

• Aarhus Spring Regatta, 27-28 april 
• Sejlsportsligaen 2. division, 18-19 maj 

• Finn Betons stjernetræf, 23 maj 
• 18 ft European Grand Prix, 23-26 maj 
• Sejlsportsligaen 1. division, 25-26 maj 

• Sankthansaften på Aarhus Ø, 23 juni 
• Trifork Ø-stafetten, 23 juni 

• 29er VM, 1-9 august 
• Garmin Round Denmark Race, 3-10 august 
• Blue Ribbon Cup, 29-31 august 

• SUP Around Aarhus, 31 august 
• Finn Gold Cup, 31 august - 7 september 

• Nordic Olympic Days, 3-8 september 
• Greencarrier Business Cup, 11-12 september 
• Fever Tree Pink Cap Party, 27 september 

• Pantaenius Frivilligfest, engang i november 
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